

2BM A/S
CVR-nr. 25627261
Livjægergade 17
2100 København Ø

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2016

Dirigent

Navn: Sten T. Davidsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

2BM A/S
Livjægergade 17
2100 København Ø

CVR-nr.: 25627261
Hjemsted: Københavns kommune
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 35555575
Telefax: 35555585
Hjemmeside: www.2bm.dk
E-mail: info@2bm.dk

Bestyrelse

Niels Dahl-Sørensen, formand
Lars Bork Dylander
Mads Eske Jessen
Torben Finnemann
Sten Tore Sanberg Davidsen

Direktion

Lars Bork Dylander, Adm. direktør
Mads Eske Jessen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

2BM a/s' væsentligste aktiviteter

2BM's væsentligste hovedaktiviteter er at tilføre større danske virksomheder optimale løsninger, som kræver højt kvalificerede SAP konsulenter inden for SAP HR og SAP ERP samt Enterprise Mobility. 2BM a/s har gennem de seneste år befæstet sin stilling som en af Nordens største SAP specialsthuse.

Herudover har 2BM a/s forhandling, service og support af 3. partsprodukterne SpinifexIT, Org. Publisher, Nakisa og IBM Mobile First.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 69,6 mio.kr. mod 51,7 mio.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1,5 mio.kr. mod 1,3 mio.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at 2BM a/s i årsrapporten for 2014 forventede fortsat vækst for 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Stigningen i årets omsætning kan væsentligst henføres til en fokuseret realisering af vækststrategien for 2015, der har givet en betydelig tilvækst i forretningsvolumen og en større kundetilgang.

Stigningen i ordinært resultat i forhold til det forventede kan henføres til implementeringen af en klarere forretningsorienteret organisering af 2BM a/s, etablering af to nye forretningsområder med specialistkompetencer inden for SAP Enterprise Resource Planning samt et nyt forretningsteam med dyb ekspertviden inden for compliance og persondataområdet.

2BM blev i 2015 certificeret IBM-partner inden for Mobile First Platformen.

Finansiering og investering

2BM a/s har i regnskabsåret haft en kraftig udvidelse i aktivitetsniveauet. Det har samlet set betydet en negativ pengestrøm fra driften på 4,0 mio.kr., som følge af den betydeligt udvidede kundemasse. Der er ikke foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret. Kapitalbehovet er dækket via egenkapital, indtjening og kortfristet finansiering.

Forventet udvikling

Der forventes i 2016 en fremgang på mere end 10 % i 2BM a/s' omsætning som følge af de vækstinitiativer, som blev gennemført successivt fra andet kvartal i regnskabsåret og som vil fortsætte i 2016. Hertil kommer den fortsatte markedspositionering af 2BM a/s som en af Nordens største konsulentvirksomheder med specialviden inden for SAP HR og SAP ERP samt Enterprise Mobility løsninger, der vil bidrage yderligere til den fortsatte vækst.

Ledelsesberetning

2BM a/s forventer fortsat at have en stærk likviditet i 2016. Det forventes, at investeringsniveauet fortsat vil være begrænset, idet den fortsatte vækst vil ske organisk.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

2BM a/s' væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det danske marked - hvor hovedparten af leverancerne foregår, og løsningerne sælges. Desuden er det væsentligt for 2BM a/s hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for alle 2BM a/s' aktivitetsområder.

Finansielle risici

2BM a/s er som følge af sin hovedsagelig indenlandske drift og beskedne investeringsplaner ikke væsentligt eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er 2BM a/s' politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. 2BM a/s' finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

2BM a/s' udenlandske virksomhed har et meget begrænset forretningsomfang og påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving.

Renterisici

2BM a/s' rentebærende nettogæld udgør alene kortfristet bankfinansiering. Som følge af den begrænsede renterisiko, afdækkes denne ikke.

Kreditrisici

2BM a/s' kreditrisici knytter sig primært til udestående på debitorer. Den maksimale kreditrisiko, knyttet til finansielle aktiver, på balancedagen svarer til de i balancen indregnede værdier.

2BM a/s har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. 2BM a/s' politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes..

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at 2BM a/s er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af løsninger og produkter. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som har styrket virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt. Med stor succes er investeringerne i kompetenceudvikling øget i

Ledelsesberetning

2015, og den fortsatte omlægning fra eksterne kurser til interne målrettede kurser er blevet godt modtaget af medarbejderne.

2BM's centrale forretningsprocesser er af god kvalitet og på et tidssvarende højt teknologisk stade. Ud over en række nye kompetente medarbejdere har etableringen af nye forretningsområder tillige tilført væsentlige metodemæssige og tekniske kompetencer, som forventes at få stor betydning.

I det kommende år vil der blive lagt vægt på en fortsat forbedring af kvaliteten og det teknologiske niveau gennem en stadig opkvalificering af medarbejdere og ledelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

2BM a/s har i 2015 afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører projekt Area 51 og vedrører hovedsageligt udvikling af nye former for opsamling og behandling af meget store datamængder fra formålsbestemte sensorer samt it-applikationer til analyser af situationsbestemt adfærd.

Omkostningerne er i begrænset omfang aktiveret og udgør i 2015 200 t.kr. Dertil er indregnet ca. 0,8 mio.kr. i driften.

Systemerne forventes løbende opgraderet og vil i 2016 blive markedsført og solgt. De nye systemer vurderes meget lovende og forventes i de kommende år at medføre betydelige forretningsmæssige muligheder og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 2BM a/s' finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		69.647	51.699
Andre eksterne omkostninger		<u>(20.448)</u>	<u>(18.172)</u>
Bruttoresultat		49.199	33.527
Personaleomkostninger	1	(47.154)	(31.606)
Af- og nedskrivninger		<u>(91)</u>	<u>(204)</u>
Driftsresultat		1.954	1.717
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(43)	(1)
Andre finansielle indtægter		344	179
Andre finansielle omkostninger		<u>(179)</u>	<u>(150)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.076	1.745
Skat af ordinært resultat	2	<u>(556)</u>	<u>(455)</u>
Årets resultat		<u>1.520</u>	<u>1.290</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		520	200
Overført resultat		<u>1.000</u>	<u>1.090</u>
		<u>1.520</u>	<u>1.290</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		918	717
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>918</u>	<u>717</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		224	119
Materielle anlægsaktiver	4	<u>224</u>	<u>119</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		402	427
Deposita		292	196
Udskudt skat		0	4
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>694</u>	<u>627</u>
Anlægsaktiver		<u>1.836</u>	<u>1.463</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.871	9.970
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.195	4.757
Andre tilgodehavender		47	0
Periodeafgrænsningsposter		720	409
Tilgodehavender		<u>23.833</u>	<u>15.136</u>
Likvide beholdninger	6	<u>1.200</u>	<u>1.734</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.033</u>	<u>16.870</u>
Aktiver		<u>26.869</u>	<u>18.333</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500	500
Overført overskud eller underskud		6.656	5.631
Forslag til udbytte for regnskabsåret		520	200
Egenkapital		<u>7.676</u>	<u>6.331</u>
Udskudt skat		87	0
Andre hensatte forpligtelser		166	289
Hensatte forpligtelser		<u>253</u>	<u>289</u>
Bankgæld		1.358	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		0	326
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.131	3.054
Gæld til tilknyttede virksomheder		406	423
Skyldig selskabsskat		380	374
Anden gæld		12.650	7.120
Periodeafgrænsningsposter		1.015	416
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.940</u>	<u>11.713</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.940</u>	<u>11.713</u>
Passiver		<u>26.869</u>	<u>18.333</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	5.631	200	6.331
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200)	(200)
Valutakursreguleringer	0	25	0	25
Årets resultat	0	1.000	520	1.520
Egenkapital ultimo	500	6.656	520	7.676

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	43.871	29.160
Pensioner	3.333	2.352
Andre omkostninger til social sikring	150	245
Personalemkostninger overført til aktiver	(200)	(151)
	47.154	31.606
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	465	440
Ændring af udskudt skat	91	15
	556	455
		Udvik-
		lingspro-
		jekter un-
		der udfø-
		relse
		t.kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		860
Tilgange		200
Kostpris ultimo		1.060
Af- og nedskrivninger primo		(142)
Af- og nedskrivninger ultimo		(142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		918

Noter

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.415
Tilgange	196
Kostpris ultimo	2.611
Af- og nedskrivninger primo	(2.296)
Årets afskrivninger	(91)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.387)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	224

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	689	191	4
Tilgange	0	101	0
Afgange	0	0	(4)
Kostpris ultimo	689	292	0
Nedskrivninger primo	(238)	0	0
Valutakursreguleringer	(5)	0	0
Andel af årets resultat	(44)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(287)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	402	292	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
2BM AB	Sverige	AB	100,00

Noter

6. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger vedrører en bankgaranti stillet i forbindelse med et kundeprojekt.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	5.000.000	0,10	500
	<u>5.000.000</u>		<u>500</u>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de sidste 5 år.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende selskabets lokaler.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende har selskabets bankforbindelse taget pant i simple fordringer på maksimalt 6.000 t.kr.

MEJ Consult ApS og Laura ApS har stillet begrænsede kautioner for selskabets bankgæld hos bankforbindelse.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Laura ApS

MEJ Consult ApS